АДМИНИСТРАЦИЯ

САДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.04.2011  № 16

п. Садовый

О создании общественной комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав при администрации

Садовского муниципального образования

Татищевского района Саратовской области

В  соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Садовского муниципального образования Татищевского

района Саратовской области, в целях совершенствования работы органов

местного самоуправления по профилактике безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних, защите их прав  п о с т а н о в л я ю:

1. Создать общественную комиссию по делам несовершеннолетних и

защите их прав при администрации Садовского муниципального образования

Татищевского района Саратовской области.

2. Утвердить:

Положение об общественной комиссии по делам несовершеннолетних и

защите их прав при администрации Садовского муниципального образования

Татищевского района Саратовской области согласно приложению № 1.

Состав общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их

прав при администрации Садовского муниципального образования

Татищевского района Саратовской области согласно приложению № 2.

3. Признать утратившим силу постановление главы администрации

Садовского муниципального образования от  21.01.2008 № 2 «О создании

общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при

администрации Садовского муниципального образования».

Глава муниципального образования                    А.Н.Антонов

                       Приложение № 2

                                              к постановлению администрации

         Садовского муниципального образования

        Татищевского района Саратовской области

              от 21.04.2011 № 16

 С О С Т А В

общественной комиссии по делам несовершеннолетни и защите

их прав при администрации Садовского муниципального образования

Татищевского района Саратовской области

Антонов Андрей

Николаевич

глава Садовского муниципального образования –

председатель комиссии

Калугина Анна

Александровна

заместитель главы администрации Садовского

муниципального образования, секретарь комиссии

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ

Абашина Ирина

Владимировна

социальный педагог МОУ «СОШ пос. Садовый»  (по

согласованию)

Андреева Татьяна

Ивановна

главврач Кологривовской амбулатории (по согласованию)

Беседина Полина

Борисовна

заведующая библиотекой пос. Садовый (по

согласованию)

Богомолова Ольга

Григорьевна

директор МОУ «СОШ пос. Садовый» (по согласованию)

Тикеева Гульжан

Насибулловна

заведующая сельским клубом пос. Садовый  (по

согласованию)

Федоров Андрей

Александрович

участковый уполномоченный милиции Татищевского

РОВД  (по согласованию)

Чернова Тамара

Владимировна

заведующая МДОУ «Детский сад п. Садовый»  (по

согласованию)

           Приложение № 1

                                              к постановлению администрации

         Садовского муниципального образования

        Татищевского района Саратовской области

               от 21.04.2011 № 16

ПОЛОЖЕНИЕ

об общественной комиссии по делам несовершеннолетних

и защите их прав при администрации

Садовского муниципального образования

I. Общие положения

1. Общественная комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

при администрации Садовского муниципального образования (далее-

общественная комиссия) образуется главой Садовского муниципального

образования Татищевского района Саратовской области.

2. Общественная комиссия в своей деятельности взаимодействует с

комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав в  администрации

Татищевского муниципального района, межведомственной комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав Саратовской области.

II. Полномочия общественной комиссии

3. Общественная комиссия осуществляет следующие полномочия:

организует мероприятия по профилактике безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних;

выявляет и ведет учет детей и семей, относящихся к категории

находящихся в социально опасном положении;

участвует в проведении рейдов по выявлению детей, склонных к

бродяжничеству и попрошайничеству;

информирует компетентные органы о выявленных фактах нарушения прав

и законных интересов несовершеннолетних;

организует индивидуально-профилактическую и реабилитационную

работу с несовершеннолетними и семьями, находящимися в социально опасном

положении;

организует информационный обмен с органами местного самоуправления

и учреждениями системы профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних о работе с семьями, находящимися в социально опасном

положении, в которых проживают дети;

рассматривает на своих заседаниях по мере необходимости, но не реже 1

раза в месяц, вопросы по профилактике безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних, защите их прав, в котором указываются:

наименование и персональный состав общественной комиссии;

дата и место заседания общественной комиссии;

формулировка вопроса, рассматриваемого на заседании;

решение с указанием сроков и ответственных за исполнение;

направляет решение общественной комиссии для исполнения в

соответствующие органы и учреждения на территории образования.

III. Организация деятельности общественной комиссии

4. Деятельностью общественной комиссии руководит председатель

общественной комиссии – глава муниципального образования.

Председатель общественной комиссии:

распределяет обязанности между членами комиссии;

определяет дату проведения заседания общественной комиссии;

председательствует на заседании общественной комиссии либо поручает

ведение члену комиссии;

утверждает:

планы работы общественной комиссии;

решает иные вопросы, предусмотренные настоящим Положением.

5. Секретарем  общественной комиссии является заместитель главы

администрации Садовского муниципального образования.

Секретарь общественной комиссии:

организует планирование текущей работы общественной комиссии,

составление межведомственных планов в сфере профилактики безнадзорности

и правонарушений несовершеннолетних, защите их прав;

организует оперативную работу по выявлению несовершеннолетних,

находящихся в социально опасном положении, выявлению причин и условий

безнадзорности, правонарушений несовершеннолетних;

контролирует выполнение планов, решений общественной комиссии;

организует информационный обмен по компетенции  общественной

комиссии;

ведет делопроизводство общественной комиссии.

6. В состав общественной комиссии входят не менее 5 членов -

специалистов и граждан, имеющих опыт работы с несовершеннолетними.